[bookmark: _Hlk101272115]证券代码：301109             证券简称：军信股份          公告编号：2023-091

[bookmark: _Hlk101258425]湖南军信环保股份有限公司
关于与吉尔吉斯共和国首都比什凯克市政府签订
[bookmark: _Hlk150715985]《垃圾焚烧发电项目框架协议》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

[bookmark: _Hlk125730465]特别提示：
[bookmark: _Hlk135224383][bookmark: _Hlk150716030][bookmark: _Hlk150768265][bookmark: _Hlk150939140]1、吉尔吉斯共和国首都比什凯克市政府和湖南军信环保股份有限公司（以下简称“公司”）签署的《垃圾焚烧发电项目框架协议》（以下简称“《框架协议》”）属于双方达成的意向性约定，后续具体事项需进一步协商确定，最终能否实施尚存在不确定性。
[bookmark: _Hlk150716989]2、本框架协议为双方推进具体项目合作奠定的基础，不涉及具体交易金额，对公司本年度及后续年度的财务状况和经营成果的影响尚存在不确定性。
3、关于本框架协议涉及的各项后续事宜，公司将严格按照相关法律法规和《公司章程》的有关规定履行相关程序并及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。
[bookmark: _Hlk128663535]4、本框架协议的签订不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。
5、公司最近三年已披露的框架协议或意向性协议不存在无进展或进展未达预期的情况。

[bookmark: _Hlk128594496][bookmark: _Hlk150716212]一、框架协议的签署概况
[bookmark: _Hlk150941587]为实现垃圾减量化、资源化、无害化处理，吉尔吉斯共和国比什凯克市政府决定采用清洁焚烧方式对吉尔吉斯共和国楚河州比什凯克市的垃圾进行处置，项目名称为“垃圾焚烧发电项目”（以下简称“本项目”）。经吉尔吉斯共和国首都比什凯克市政府和公司协商一致，公司董事长戴道国与吉尔吉斯共和国首都比什凯克市政府市长艾别克·朱努沙利耶夫（А.Дж.Джунушалиев）于2023年11月14日在吉尔吉斯共和国首都比什凯克市签署了《垃圾焚烧发电项目框架协议》。
二、框架协议的主要内容
（一）签署方：
甲方：吉尔吉斯共和国比什凯克市政府
乙方：湖南军信环保股份有限公司
（二）主要内容
1、项目合作范围
经甲乙双方协商一致，确定由乙方实施吉尔吉斯共和国比什凯克市垃圾焚烧发电项目。经项目可行性研究确认后，甲方拟与项目公司（指：由乙方全资或控股的项目运营公司）签订投资协议。
甲方根据投资协议约定，将本项目的特许经营权授予项目公司，由项目公司负责项目的投融资、勘察设计、建设、运营维护、处置项目产品，并享有获取相应合理回报的权利。
在项目开发期、运营期及合作范围内，甲方承诺乙方享有项目服务区域内全部垃圾的处置权利。根据投资协议及相关合同约定，甲方承诺保护乙方的特许经营权。
2、特许经营期
本项目特许经营期为 35 年（含建设期），具体期限将在投资协议中明确。特许经营期届满，甲乙双方另行商谈续签合同等事宜。
3、项目规模
本项目垃圾处理规模规划为 3000 吨/日，乙方根据甲方要求分期建设。初期先由乙方建设一个处理规模为 850 吨/日的垃圾焚烧发电厂，后期再根据甲方提供的楚河州比什凯克市垃圾量以及政府的要求，由乙方新建垃圾焚烧厂处理新增垃圾。具体垃圾量及项目处理规模将在投资协议与特许经营合同中明确。
项目的环保及排放标准按照中华人民共和国及吉尔吉斯共和国现有标准执行，且不违反国际标准。
4、项目建设
4.1 项目建设用地由甲方负责免费提供，并由乙方负责办理相关用地手续以及承担产生的相关费用，且由甲方负责项目周边居民的关系协调、用地及基础设施、政府相关部门的关系协调，协助项目建设和运营。若项目建设用地提供时间晚于约定的时间，则特许经营期顺延相应的时间。
4.2 项目建设所需的市政管网由甲方协助提供满足要求的接驳点。市政管网的开发建设由乙方按照技术规范实施，产生的相关费用按当地收费标准另行计算。甲方负责提供现有道路基础设施，并确保垃圾、设备及材料能顺利运输到项目现场。
5、垃圾处理费和上网电价
经可行性研究确认后，本项目的垃圾处理费和上网电价由甲方根据项目实施方案中的总投资额、运行成本、税金、内部收益率（税后）以及相关费用进行测算，经甲乙双方认可后确定，并最终以所签署的特许经营合同为准。
6、双方的权利和义务
6.1 乙方具有签订本协议的权利以及在提供项目可行性研究后签署投资协议和特许经营合同的权利，并依照本协议履行相关义务。
6.2 甲方应当按照吉尔吉斯共和国适用法律，在其权限和管辖范围内，协助乙方设立项目公司以及办理开展合作范围内工作所必需的许可、准证等文件。
6.3 甲方保证，自项目开始运营日起，负责将《投资协议》及特许经营合同所约定的比什凯克市所有符合项目焚烧技术要求的垃圾运送至本项目处理，并竭力防止垃圾跨区域运出楚河州比什凯克市，确保项目正常负荷运行。
6.4 自项目开始运营日起，甲方平均每日向乙方提供垃圾的基本供应量应符合特许经营合同中所规定的垃圾量。
6.5 甲方先期提供并保证本项目所需的上述建设用地、运输道路、水、电、气以及上网外线接入等基础条件。乙方保证满足项目的建设和运营要求，并随比什凯克市垃圾量的增加，根据投资协议约定，逐步扩大垃圾处理规模。协议期间，甲方提供现有的情况良好的填埋场作为本项目配套的飞灰填埋场使用。
6.6 在项目建设和运营过程中，乙方所需的工程技术人员、劳务人员、管理人员等与项目建设和运营有关人员的签证均由甲方负责协助办理，并按照劳动监管和移民规定，甲方确保上述人员能及时出/入境。
6.7 甲方承诺在权责范围之内，协助乙方办理免税或按照吉尔吉斯共和国最低标准征税的手续。
6.8 乙方有权根据投资协议和特许经营合同约定享有合理的收益，且项目产生的属于乙方的收益和利润，乙方享有自由支配和转移的权利。
6.9 乙方应当负责组织项目公司的注册设立工作，并准备设计方案和工程造价文件，督促项目公司与甲方签订投资协议及其他文件，并确保项目的建设、调试与运行。
6.10 乙方应当保证项目公司在整个特许经营期内按特许经营合同要求，提供生活垃圾焚烧发电服务，遵守吉尔吉斯共和国相关法律法规，并承担环境保护等相关公共责任。
7、违约责任
如需终止本协议，双方均有权提前30天发出书面通知进行终止。
8、其他
本协议签订后，甲乙双方应立即启动本项目前期工作。为完善和进一步明确双方的法律责任、权利和义务关系，确保项目建成后规范运营和管理，双方应在本协议签订后三个月内启动签订投资协议及特许经营合同的相关工作，规范后续项目的建设和运营。
[bookmark: _Hlk150716787]三、框架协议对公司的影响
1、本框架协议载明的合作事项如能顺利推进，有利于扩大公司海外市场业务，从而实现营业收入增长及盈利能力提升，符合公司长期发展战略。
2、截至本公告日，本次合作尚未签署正式的特许经营权协议，亦未正式开展具体合作事宜，对公司本年度及后续年度财务状况和经营成果等影响存在不确定性。
3、本框架协议的签署有助于双方构建长期、稳定、良好的合作关系，不会对公司的业务独立性构成不利影响，公司不会因此对合作方形成重大依赖。
四、风险提示
1、本框架协议属于双方达成的意向性约定，后续具体事项需进一步协商确定，最终能否实施尚存在不确定性。
2、本框架协议为双方推进具体项目合作奠定的基础，不涉及具体交易金额，对公司本年度及后续年度的财务状况和经营成果的影响尚存在不确定性。
3、关于本框架协议涉及的各项后续事宜，公司将严格按照相关法律法规和《公司章程》的有关规定履行相关程序并及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。
五、其他相关说明
1、公司最近三年披露的框架协议情况如下：
2023年5月18日-19日，中国-中亚峰会在西安举行。2023年5月18日，吉尔吉斯共和国总统萨德尔·扎帕罗夫召开与中国商界会议，公司董事长戴道国在会议上与吉尔吉斯共和国奥什市市长巴克特别克·热奇根诺夫签订了城市垃圾处理谅解备忘录，具体内容详见公司2023年5月18日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于签订<谅解备忘录>的公告》（公告编号：2023-043）。目前公司正在按照谅解备忘录的相关要求，积极推进奥什市城市垃圾处理项目的实施。
2、本次框架协议签订前三个月内（2023年8月14日-2023年11月15日）公司控股股东、持股5%以上股东、董监高成员持股无变动。
3、截至本公告披露之日，公司未收到控股股东、其他持股5%以上的股东和董监高成员减持公司股份的计划。若未来相关人员拟实施股份减持计划，公司将按相关规定及时履行信息披露义务。
六、备查文件
吉尔吉斯共和国比什凯克市政府和湖南军信环保股份有限公司签订的《垃圾焚烧发电项目框架协议》。
特此公告。
[bookmark: _Hlk119672282]

湖南军信环保股份有限公司董事会
2023年11月15日
1

1

证券代码：

301109

证券简称：

军信股份

公告编号：

2023

-

0

91

湖南军信环保股份有限公司

关于

与

吉尔吉斯共和国

首都

比什凯克市政府

签订

《

垃圾焚烧发电项目框架协议

》的公告

特别提示：

1

、

吉尔吉斯共和国

首都

比什凯克市政府

和湖南军信环保股份有限公司（以下简称

“公司”）签署的《

垃圾焚烧发电项目

框架协议》（以下简称“

《

框架协议

》

”）

属于双

方达成的意向性约定，后续具体事项需进一步协商确定，最终能

否实施

尚存

在

不确定性。

2

、本

框架协议

为双方推进具体项目合作奠定的基础，不涉及具体交易金额，对公司

本年度及后续年度的财务状况和经营成果的影响尚存在不确定性。

3

、关于本

框架协议

涉及的各项后续事宜，公司将严格按照相关法律法规和《公司章

程》的有关规定履行相关程序并及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

4

、本框架协议的签订不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组。

5

、公司最近三年已披露的框架协议或意向性协议不存在无进展或进展未达预期的情

况。

一、框架协议的签署概况

为实现垃圾减量化、资源化、无害化处理，吉尔吉斯共和国比什凯克市政府决定采用

清洁焚烧方式对吉尔吉斯共和国楚河州比什凯克市的垃圾进行处置，项目名称为“垃圾焚

烧发电项目”（以下简称“本项目”）。

经吉尔吉斯共和国

首都

比什凯克市政府

和

公司协

商一致，

公司董事长戴道国与吉尔吉斯共和国

首都

比什凯克市政府市长

艾别克・朱努沙利

耶夫（

А

.Дж.

Джунушалиев

）

于

2023

年

11

月

1

4

日

在

吉尔吉斯共和国

首都

比什凯克市

签署了

《

垃圾焚烧发电项目框架协议

》

。

二、框架协议的主要内容

（一）签署方：

甲方：

吉尔吉斯共和国比什凯克市政府

乙方：湖南军信环保股份有限公司

±¾¹«Ë¾¼°¶­ÊÂ»áÈ«Ìå³ÉÔ±±£Ö¤ÐÅÏ¢ÅûÂ¶µÄÄÚÈÝÕæÊµ¡¢×¼È·¡¢ÍêÕû£¬Ã»ÓÐÐé¼Ù¼Ç

ÔØ¡¢Îóµ¼ÐÔ³ÂÊö»òÖØ´óÒÅÂ©¡£

1

  证券代码： 301109              证券简称： 军信股份            公告编号： 2023 - 0 91     湖南军信环保股份有限公司   关于 与 吉尔吉斯共和国 首都 比什凯克市政府 签订   《 垃圾焚烧发电项目框架协议 》的公告         特别提示：   1 、 吉尔吉斯共和国 首都 比什凯克市政府 和湖南军信环保股份有限公司（以下简称 “公司”）签署的《 垃圾焚烧发电项目 框架协议》（以下简称“ 《 框架协议 》 ”） 属于双 方达成的意向性约定，后续具体事项需进一步协商确定，最终能 否实施 尚存 在 不确定性。   2 、本 框架协议 为双方推进具体项目合作奠定的基础，不涉及具体交易金额，对公司 本年度及后续年度的财务状况和经营成果的影响尚存在不确定性。   3 、关于本 框架协议 涉及的各项后续事宜，公司将严格按照相关法律法规和《公司章 程》的有关规定履行相关程序并及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。   4 、本框架协议的签订不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办 法》规定的重大资产重组。   5 、公司最近三年已披露的框架协议或意向性协议不存在无进展或进展未达预期的情 况。     一、框架协议的签署概况   为实现垃圾减量化、资源化、无害化处理，吉尔吉斯共和国比什凯克市政府决定采用 清洁焚烧方式对吉尔吉斯共和国楚河州比什凯克市的垃圾进行处置，项目名称为“垃圾焚 烧发电项目”（以下简称“本项目”）。 经吉尔吉斯共和国 首都 比什凯克市政府 和 公司协 商一致， 公司董事长戴道国与吉尔吉斯共和国 首都 比什凯克市政府市长 艾别克·朱努沙利 耶夫（ А .Дж. Джунушалиев ） 于 2023 年 11 月 1 4 日 在 吉尔吉斯共和国 首都 比什凯克市 签署了 《 垃圾焚烧发电项目框架协议 》 。   二、框架协议的主要内容   （一）签署方：   甲方： 吉尔吉斯共和国比什凯克市政府   乙方：湖南军信环保股份有限公司

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记 载、误导性陈述或重大遗漏。